
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 169/2022, de 12/07/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal Produção Vegetal intitulada “Diversidade e levantamento 

populacional de cigarrinhas-das-pastagens (hemiptera: cercopidae) em pastos nativos 

e implantados na região do planalto catarinense”, da mestranda PALOMA LUANY CASTELLO 

RABELLO, a realizar-se no dia 21 de julho de 2022, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ODIMAR ZANUZO ZANARDI - (IFSC/São Miguel do Oeste/SC) – Membro externo  

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente   

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA - (UFPR/Curitiba-PR) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


